Presidente de la Comisión de Verificación y Calificación 
de Héroes y Heroínas Nacionales, presenta el informe 
final de gestión del cuarto trámite sumario sustanciado 
por la Comisión de Verificación y Calificación de Héroes 
y Heroínas Nacionales, en el que se anexa: 1) Nómina 
de ciento veintidós (122) postulantes del 4to. Trámite 
Sumario; 2) Nómina de ciento diecisiete postulantes que 
participaron en la fase de verificación; 3) 117 resoluciones 
de la fase de verificación; 4) 51 resoluciones de la 
fase de reconsideración; 5) Memorandos No. CPCCS-